« De Tornam. » 

(1130 circa.) 

« Notiflcamus quod Gauterius de Villa-Meion et Robertus frater ejus 
et uxores et sorores donaverunt monachis ecclesiam Sancti-Audoeni 
colentibus iiii arpenta terrç, unum videlicet separatum a tribus apud 
Meum-Bertron, ex quo accipiant in sing-ulari anno vi nummos. Testes 
sunt : Ang-erius sacerdos, Adenarius, Gislebertus. 

» Donavit iterum Fubertus monachis Tironensibus, pro remedio 
animç suç et parentuni suorum, totam terram quam tenebat ad Foveas, 
Hug-one fratre ejus, et uxore ipsius, et fîliis suis, et matre illorum con-
cedentibus. Hac caritate scilicet babuerunt decem sextarios frumenti, 
et unam capam, et porcum quemdam, et pelles matri, et unum sexta-
rium avene, et unum jugerium sui aratri. His testibus : Ang-erio sa-
cerdote, Adenaino, Stepbano carpentario, Tereiaco Salverio, Gisleberto. 

» Guido de Villanis condonavit monachis mi nummos quos debebant 
ei de uno prato, et sex nummos annuatim eis donavit quos debebat ei 
Gonstantius prepositus. Hujusrei sunt testes : Hubertus Domine, Hug-o 
Francus, Richerius metaerius prepositi. 

» Petrus Mag-ister condonavit monachis Tironis très minas avene 

plus ancien seigneur connu de Montoire : après lui, on voit figurer, dans les chartes 
des prieurés de Saint-Martin de Lancé et de Notre-Dame de Tuffé, Mathieu et Dreux de 
Montoire, puis Hamelin de Montoire. Au XIII" siècle, Jean de Montoire, fils de Pierre 
et d'Agnès de Vendôme, réunit la seigneurie de Montoire au comté de Vendôme. 

( ' ) Mathieu de Troô, que nous retrouverons plusieurs fois dans ce Cartulaire, était le 
gendre de Gui Turpin, dont il avait épousé la fille Sibille. 
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quas habebat in pratis Sancti-Petri. Hujus rei sunt testes : Ranerius 
faber, Odoinus faber. » 

{Cart. de Tiron, f° 73 r».) 

GXLII I . 

Don de deux bovées de terre et de dîmes à Gharencey. 

(1130 circa.) 

(( Notum sit omnibus quod Girardus, Fulberti filius, in eonversione 
sua, dédit monachis Sancti-Salvatoris de Tiron terram ad duos boves 
in feodo Garenceii ('), et cunctas décimas suas, exceptis de carruca sua 
quas monachi Sancti-Petri Garnoti habebant, scilicet in f rugibus , in 
lana, in ag-nis, in porcellis, in nummis et in omnibus omnino rébus 
quç ecclesia jure exig'ere debet in decimis. Hoc concesserunt fîlius ejus 
Fulbertus et uxor ejus Guita, et Guillelmus et Pag'anus fratres ejus. 
Hujus rei testes sunt : Teobaldus presbiter et Lambertus Noa-Drocen-
sium et plures alii. Hujus autem muneris largitio coram Gaufrido, 
Garnoti episcopo, recong-nita et confirmata fuit. »